PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/01/2024 as 08:35 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/01/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
26/01/2024 as 13:14

Mensagem
Oficio n® 012/2024-OGM Gléria do Goitd/PE, 23 de janeiro de 2024.

A GO Atacadista LTDA (CNPJ/MF n° 44.060.520/0001-65)

ASSUNTO: Resposta aos Pedidos de Acesso a Informacdo n° P202312271112251; P202312291012311;
P202312291512361; P202312291612431; P202312291612421; P202312291612141; P202311201411041;

Prezados,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos, através do presente, em atendimento aos Pedidos de Acesso a
Informacdo acima epigrafados, a resposta fornecida pela Secretaria Municipal de Educacdo (em anexo), pasta
responsavel pelo processamento do pedido, a qual nos informou (em 22/01/2024) que, por um lapso, a NF n® 1.473 ndo
foi enviada em 2023 para pagamento, razdo pela qual, em 11/01/2024, foi solicitado o pagamento junto & Secretaria
Municipal de Gestdo Administrativa e Financeira (protocolo em anexo).

Sendo o0 que se apresenta, renovamos votos de cordialidade. Caso restem davidas, colocamo-nos a disposicdo para
prestar os esclarecimentos que estiverem ao nosso alcance. Contatem-nos!

Respeitosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/01/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
26/01/2024 as 13:14

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 30/01/2024 as 09:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o atraso no pagamento das notas fiscais abaixo elencadas, solicita-se que a Administracdo apresente
lista da ordem cronolégica de pagamentos em que a liquidac&o esté incluida.

Ressalta-se que ndo foi encontrada a informacgéo no Portal da Transparéncia.

Caso haja, cabe a Administracdo demonstrar o caminho a ser seguido para encontra-la, de acordo com o inciso | do
artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo.

Inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio, que pode ser consultado no
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/6114223/855431, enviado no dia 3 de julho de 2023 nos e-mails
politicassociais@gloriadogoita.pe.gov.br,acaosocialgg@gmail.com,controladoriapmgg@gmail.com.

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48593 R$ 5.580,00 018 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155370:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155370
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:51

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n°® P20240130901191.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:51

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 01/02/2024 as 17:54 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Gloria do Goita Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Peco vistas nos processos juridicos que depende das respostas deste foro.
Em virtude da grande demanda por parte da ex diretora Ana Claudia
Privilegiado*
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/02/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
06/02/2024 as 10:54

Mensagem

Prezado(a) Cristina Maria de Souza,

Seu pedido de acesso a informacao solicita informacdes que ndo sdo de competéncia deste canal. A solicitacdo de
acesso a processos juridicos deve ser feita diretamente no Férum.

Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/02/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido indeferido"

Data da movimentacéao
06/02/2024 as 10:54

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/02/2024 as 11:18 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/02/2024 as 11:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/02/2024 as 08:41 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48592 R$ 9.765,00 042 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P155296:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 155296
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:26

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n® P20240219802221.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:27

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/02/2024 as 08:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48594 R$ 9.765,00 041 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155365:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155365
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:07

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n® P20240219802541.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:08

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/02/2024 as 08:46 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48593 R$ 5.580,00 018 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155370:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155370
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:50

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n® P20240219802471.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:50

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/02/2024 as 13:37 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
MUNICIPIO DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48592 R$ 9.765,00 042 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155296:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155296
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:25

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacao protocolado sob o n® P202402201302481.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:25

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/02/2024 as 13:45 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazodnia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacdo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48594 R$ 9.765,00 041 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155365:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155365
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:04

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacgao protocolado sob o n® P202402201302071.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:05

Mensagem

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 39



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/02/2024 as 13:47 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GLORIA DO GOITA

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial I, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacao abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48593 R$ 5.580,00 018 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente o0s
documentos incluidos da data de disponibiliza¢éo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P155370:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 155370
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:49

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacgao protocolado sob o n® P202402201302191.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:49

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/03/2024 as 08:36 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48592 R$ 9.765,00 042 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P155296:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 155296
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:24

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n°® P20240307803371.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:24

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/03/2024 as 08:38 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lagoa E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48594 R$ 9.765,00 041 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P155365:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 155365
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:02

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n® P20240307803491.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:03

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/03/2024 as 08:40 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48593 R$ 5.580,00 018 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P155370:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 155370
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:48

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacéo protocolado sob o n°® P20240307803261.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:48

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 19/03/2024 as 09:57 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 203225

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 57




PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:56

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 21/03/2024 as 14:56 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica ES Serra E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Este requerimento visa tratar do fornecimento realizado pela empresa GO ATACADISTA a Secretaria Municipal de
Educacgéo desta municipalidade.

Em atencdo ao respondido anteriormente por meio do protocolo 202401251001141, solicita-se informacfes se houve
resposta sao processo 249/2024 aberto para solicitar o pagamento pendente a empresa, conforme documentos
anexos.

Ressalta-se que a pendencia financeira se perpetua desde o0 més de setembro de 2023 e a empresa nao pode mais
aguardar. Assim solicitamos que sejam despendidos todos os esfor¢os possiveis para regularizar a situagdo e evitar
gue medidas judiciais sejam tomadas.

Solicito ainda que além da resposta ao presente requerimento, seja juntada a integra do processo aberto para viabilizar
0 pagamento.

Aguardo brevidade no retorno.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:55

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:55

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 25/03/2024 as 11:42 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezados,

Em nosso ultimo contato, foi comunicado que a pendéncia referente ao fornecimento da empresa Ventisol da Amazénia
Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, ao municipio de GLORIA DO GOITA, seria resolvida entre dezembro e janeiro,
mas 0 pagamento ainda néo foi identificado. Diante disso, gostariamos de solicitar uma previsao de pagamento para a
nota fiscal 48592, no valor de R$ 9.765,00.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:40

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, informamos que o procedimento da Lei de Acesso a Informacéo foi desenhado
essencialmente para se acessar uma informagéo preexistente, sem criar a prerrogativa do interessado de demandar a
producéo de informagcéo.

No caso em questdo, em que é questionado a este e-SIC a previsdo de pagamento para a Nota Fiscal 48592, cujo
credor é a Ventisol da Amazénia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, lamentamos informar que ndo possuimos tal
informacéo.

De toda sorte, encaminhamos gentilmente sua demanda para o setor competente, na expectativa de que sua demanda
seja atendida.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:41

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 25/03/2024 as 19:14 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

Ventisol da Amazonia Industria de Aparelhos Elétricos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
17.417.928/0001-79, sediada na Rua Azaléia, 2421, SEDE, Distrito Industrial 1l, CEP 69075-854.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
48594 R$ 9.765,00 041 2022 09/09/2022 03/10/2022 02/11/2022

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Numero Interno
P155365:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br
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03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos € garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacgdo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades

exercidas pelos 6rgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servicos; VI - informacao
pertinente a administracédo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitagdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informacgéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacgéo viabilizados pela tecnologia da informagdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 155365
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:01

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, encaminhamos a documentacéo apresentada pela Secretaria Municipal de Gestao
Administrativa e Financeira, referente ao pedido de acesso a informacgéo protocolado sob o n° P202403251903581.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/04/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
01/04/2024 as 11:01

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 08/04/2024 as 14:29 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/04/2024 as 10:45 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados,

Venho por meio deste, em atengcdo ao protocolo P20240219802221, solicitar informac¢des atualizadas acerca do
processo de pagamento da nota fiscal em referéncia. Conforme comunicacBes anteriores, a empresa ja tinha
conhecimento de que a despesa em questdo fora inclusa nos restos a pagar. No entanto, passaram-se meses desde
entdo, e até 0 momento, ndo recebemos nenhum retorno adequado sobre a quitacdo da mencionada nota fiscal.

Ressaltamos a importancia desse pagamento para a continuidade de nossas operacdes e agradecemos
antecipadamente por sua atencao e pronta resposta a esta solicitacéo.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:05

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, e sensivel a sua questdo, informamos que o procedimento da Lei de Acesso a
Informacao foi desenhado essencialmente para se acessar uma informacéo preexistente, sem criar a prerrogativa do
interessado de demandar a produc¢édo de informacao.

No caso em questao, em que é questionado a este e-SIC informacdes atualizadas do processo de pagamento da nota
fiscal referenciada no protocolo P20240219802221, lamentamos informar que ndo possuimos novas informacoes, além
das que ja foram prestadas anteriormente.

De toda sorte, encaminhamos gentilmente sua demanda para o setor competente, na expectativa de que sua demanda
seja atendida.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:05
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 09/04/2024 as 11:13 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados,

Venho por meio deste, em atengcdo ao protocolo P20240219802541, solicitar informac¢des atualizadas acerca do
processo de pagamento da nota fiscal em referéncia. Conforme comunicacBes anteriores, a empresa ja tinha
conhecimento de que a despesa em questdo fora inclusa nos restos a pagar. No entanto, passaram-se meses desde
entdo, e até 0 momento, ndo recebemos nenhum retorno adequado sobre a quitacdo da mencionada nota fiscal.

Ressaltamos a importancia desse pagamento para a continuidade de nossas operacdes e agradecemos
antecipadamente por sua atencao e pronta resposta a esta solicitacéo.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:04

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, e sensivel a sua questdo, informamos que o procedimento da Lei de Acesso a
Informacao foi desenhado essencialmente para se acessar uma informacéo preexistente, sem criar a prerrogativa do
interessado de demandar a produc¢édo de informacao.

No caso em questao, em que é questionado a este e-SIC informacdes atualizadas do processo de pagamento da nota
fiscal referenciada no protocolo P20240219802541, lamentamos informar que ndo possuimos novas informacoes, além
das que ja foram prestadas anteriormente.

De toda sorte, encaminhamos gentilmente sua demanda para o setor competente, na expectativa de que sua demanda
seja atendida.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:04

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 09/04/2024 as 11:27 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezados,

Venho por meio deste, em atengcdo ao protocolo P20240219802471, solicitar informac¢des atualizadas acerca do
processo de pagamento da nota fiscal em referéncia. Conforme comunicacBes anteriores, a empresa ja tinha
conhecimento de que a despesa em questdo fora inclusa nos restos a pagar. No entanto, passaram-se meses desde
entdo, e até 0 momento, ndo recebemos nenhum retorno adequado sobre a quitacdo da mencionada nota fiscal.

Ressaltamos a importancia desse pagamento para a continuidade das operacfes e agradecemos antecipadamente por
sua atenc¢édo e pronta resposta a esta solicitagdo.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:03

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira,

Cumprimentando-vos cordialmente, e sensivel a sua questdo, informamos que o procedimento da Lei de Acesso a
Informacao foi desenhado essencialmente para se acessar uma informacéo preexistente, sem criar a prerrogativa do
interessado de demandar a produc¢édo de informacao.

No caso em questao, em que é questionado a este e-SIC informacdes atualizadas do processo de pagamento da nota
fiscal referenciada no protocolo P20240219802471, lamentamos informar que ndo possuimos novas informagdes, além
das que ja foram prestadas anteriormente.

De toda sorte, encaminhamos gentilmente sua demanda para o setor competente, na expectativa de que sua demanda
seja atendida.

A disposicado para eventuais esclarecimentos,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 14:03
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/04/2024 as 14:55 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Vera Cruz E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Represento os interesses da empresa Medilar ? CNPJ 07.752.236/0001-23 que forneceu materiais ao 6rgéao, conforme
notas fiscais pendentes de pagamento a seguir, no valor de R$ 600,07.

NF 855515, EMISSAO 22/11/2022, SF 884/2022, R$ 600,07, VENCIMENTO 22/12/2022, DIAS DE ATRASO 476

Em consulta ao portal da Transparéncia Municipal, nessa data, ndo foi possivel identificar o pagamento das notas
fiscais, bem como, estamos tendo dificuldades em obter contato por telefone e e-mail junto ao 6rgdo, nao foi possivel
realizar contato com os telefones da secretaria de salde e Financas informados no site da prefeitura, depois de varias
tentativas a servidora Paula atendeu e informou que a Secretaria da Saude e Financas ndo possuem ramal e ndo
soube informar e-mails validos para contato.

Em novo contato com a servidora, disse que localizou o contato da servidora Marcia da salde, até o presente momento
néo recebemos retorno referente a nota fiscal pendente.

Ainda, considerando que a nota fiscal estd com o pagamento em atraso ha mais de 400 dias, encaminhamos
notificacao de débito e solicitamos as seguintes informacdes:

a) Considerando que a mercadoria foi devidamente entregue, foi juntado o ateste de recebimento no &mbito do
processo administrativo? Em caso positivo, informar se foi solicitada a emissé@o de nota de liquidagéo.

b) Nome completo, nimero de matricula, e-mail e telefone Fiscal do Contrato, responsavel por solicitar a emissao da
nota de liquidagé&o.

¢) H& pendéncia administrativa impedindo a emissao da nota de liquidagdo? Em caso positivo, favor lista-la e informar o
namero do processo administrativo correspondente.

d) Qual a previsado para finalizacdo dos tramites necessarios a liquidacdo da despesa?
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/04/2024 as 15:01 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos os interesses da empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
40.788.766/0001-05), credora do Fundo Municipal de Saude de Gloria de Goit&/PE, e solicitamos acesso a integra dos
processos administrativos abaixo:

Processo 0000000721/2023
Processo 0000000722/2023
Processo 0000000901/2023
Processo 0000000903/2023
Processo 0000000904/2023
Processo 0000000905/2023

Favor conceder acesso externo ou encaminhar cépias em PDF para o e-mail nathalia.pereira@garrastazu.com.br.

Em caso de duvidas, questionamentos poderao ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Rafaela (54 99152-6683)
ou Nathalia (51 99154-1603).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 13:36

Mensagem

Prezado(a) GARRASTAZU, GOMES FERREIRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS,

Em resposta ao seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n® P202404171504311, enviamos, em anexo, a Cl n®
184/2024, subscrita pela Secretaria Municipal de Saude, e recebida hoje neste SIC.

Respeitosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 13:39
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/04/2024 as 15:09 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos os interesses da empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
40.788.766/0001-05), credora do Fundo Municipal de Saude de Gléria de Goitad/PE.

No Protocolo P202312071412001, o Orgéo declarou reconhecido o crédito da empresa, tendo inclusive emitido nota de
empenho. Portanto, solicitamos as seguintes informacdes:

a) Considerando que a mercadoria foi devidamente entregue, foi juntado o comprovante de entrega no ambito do
processo administrativo? Em caso positivo, informar se foi solicitada a emissao de nota de liquidacéo.

b) Nome completo, nimero de matricula, e-mail funcional e telefone funcional das Fiscais do Contrato, quais sejam,
Ravenna Gabriele Soares da Silva e Maria Eduarda Gomes Miranda de Vasconcelos.

c) Nome completo, nimero de matricula, e-mail funcional e telefone funcional do Ordenador de Despesas, qual seja,
Arthur José Barros de Souza Oliveira.

d) Ha pendéncia administrativa impedindo a emissédo da nota de liquidagdo? Em caso positivo, favor lista-la e informar o
namero do processo administrativo correspondente.

e)) Qual a previsao para finalizacdo dos tramites necessarios a liquidagéo da despesa?

Em caso de davidas, questionamentos poderdo ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Rafaela (54 99152-6683)
ou Nathalia (51 99154-1603).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 13:45

Mensagem

Prezado(a) GARRASTAZU, GOMES FERREIRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS,

Em resposta ao seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n® P202404171504221, enviamos, em anexo, a Cl n®
184/2024, subscrita pela Secretaria Municipal de Saude, e recebida hoje neste SIC.

Respeitosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 10/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
10/05/2024 as 13:45
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/05/2024 as 13:21 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:54

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/05/2024 as 15:10 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:53

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:53

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 15/05/2024 as 14:51 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Porto Alegre E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos os interesses da empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ
40.788.766/0001-05), credora do Fundo Municipal de Saude de Gloria de Goit&/PE, e solicitamos acesso a integra dos
processos administrativos abaixo:

Processo 0000000721/2023
Processo 0000000722/2023
Processo 0000000901/2023
Processo 0000000903/2023
Processo 0000000904/2023
Processo 0000000905/2023

Ademais, em conexdo a resposta recebida ao Protocolo P202404171504311, e a fim de sanar quaisquer duvidas que
estejam dificultando a procura dos processos administrativos, encaminhamos em anexo o comprovante de abertura de
cada um dos procedimentos.

Favor conceder acesso externo ou encaminhar cépias em PDF para o e-mail nathalia.pereira@garrastazu.com.br.

Em caso de duvidas, questionamentos poderao ser direcionados por telefone ou WhatsApp a Rafaela (54 99152-6683)
ou Nathalia (51 99154-1603).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:52

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:52

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 16/05/2024 as 10:30 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1l

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacao que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicagéo viabilizados pela tecnologia da informag&o, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 203225

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03

Pagina 104




PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:52

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:52

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 03/06/2024 as 10:41 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:51

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:51

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 07/06/2024 as 14:22 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 112




PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:51

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:51

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/06/2024 as 16:03 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al
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Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:50

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:51

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/07/2024 as 16:27 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1473 R$ 48.286,42 fornecimento do contrato 020/2023 03/07/2023 03/08/2023 02/09/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacéo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Nimero Interno
P203225:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%Al

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 119



Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente & administracao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizacdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administracao Publica.

NUmero interno: 203225
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:50

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para a Secretaria responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, a qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até o momento ndo tivemos mais retornos
significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informacao requerida, pois tal resolugéo
depende de atuacdo do ordenador de despesas.

Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:50

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 06/09/2024 as 09:59 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica BA Feira de Santana E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O BANCO BRADESCO, INSCRITO NO CNPJ: 60.746.948/7847-92, LOCALIZADO NA RUA JOSE CESAR DE
ALBUQUERQUE, 101, 55620-000, VEM POR MEIO DESTA, SOLICITAR A RENOVA(;AO DO ALVARA DE
FUNCIONAMENTO DE 2025 DA PA 3729 AG. 3217.

Relatoério gerado em 10/05/2025 as 19:03 Pagina 123



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 18/09/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido n® P20240906909261

Data da movimentacéao
18/09/2024 as 14:38

Mensagem

Prezado(a) NAYARA BATISTA MOREIRA BEZERRA,
Informamos que sua solicitacdo sob protocolo n°® P20240906909261 nao se trata de pedido de acesso a informacéo e

deve ser realizada presencialmente no Setor de Tributos deste Municipio, localizado na Pracga Cristo Redentor, 08,
Centro, com horario de funcionamento das 7h as 13h (segunda a sexta).

Atenciosamente,

SIC - PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 18/09/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
18/09/2024 as 14:39
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/10/2024 as 11:26 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Cabo de Santo Agostinho Midia Fisica/Digital

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA - PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

REF.: PREGAO ELETRONICO EDITAL N° 11/2023 (REGISTRO DE PRECOS)
PROCESSO DE LICITACAO N° 023/2023

CONTRATO N° 036/2024

ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 009/2024

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO EMITIDA DIA 07/05/2024

ASSUNTO: SOLICITACAO DE COMPROVAGCAO DE EMPENHO, LIQUIDACAO E REGULARIZACAO DE
PAGAMENTO DE NOTAS FISCAIS EM ATRASO

ATT.: PREFEITA SRA. ADRIANA DORNELAS CAMARA PAES
C/C.: SECRETARIO SR. MAURICIO LIRA DE MIRANDA JUNIOR ? MAT. 7201
C/C.: DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Prezados Senhores,

Referente ao contrato N° 036/2024 e a autoriza¢do de fornecimento emitida dia 07/05/2024 por este 6rgéo, viemos por
meio desta formalizar a nossa solicitacdo para regularizacdo dos pagamentos das notas fiscais que se encontram em
atraso ha mais de 121 dias, conforme abaixo especificado:

Conta Nota fiscal Data do documento Vencimento liquido Atraso apés vencimento liquido Valor bruto Valor liquido
243254 184780 14/05/2024 18/06/2024 121 61.110,90 60.377,57
61.110,90 60.377,57

Informamos que ja cumprimos integralmente as nossas obrigagfes contratuais, com a entrega dos produtos conforme
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as condicbes pactuadas. Entretanto, até o momento, ndo encontramos 0s registros de empenho e liquidacdo das
referidas notas no Portal da Transparéncia do Municipio, o que impossibilita 0 acompanhamento do processo de
pagamento.

Dessa forma, solicitamos que este 6rgdo nos envie cépias dos seguintes documentos:

1) Cépia do registro do empenho das notas fiscais mencionadas, contendo a identificacdo completa, visto ndo ter
encontrado no portal da transparéncia;

2) Copia da liquidacédo, comprovando que os produtos foram atestados e autorizados para pagamento;

3) Informagdes sobre o prazo estimado para a efetivagdo dos pagamentos devidos.

Ressaltamos que ja realizamos diversas tentativas de contato por meio de e-mails enviados, sem obter retorno por
parte dos responsaveis deste 6rgdo. Por essa razao, reforcamos a urgéncia do envio das documentagdes solicitadas e
da regularizagédo dos pagamentos pendentes, evitando prejuizos & nossa empresa.

Seguem dados dos e-mails que utilizamos como forma de contato:
infra.pmgg@gmail.com

assessoriapmgg@gloriadogoita.pe.gov.br
procuradoriagloriadogoita@gmail.com
infraestrutura@gloriadogoita.pe.gov.br
pmgg@gloriadogoita.pe.gov.br

Destacamos que o0 atraso nhos pagamentos esta comprometendo o equilibrio financeiro da nossa empresa, e
esperamos resolver esta questdo de forma amigavel e célere. Caso ndo recebamos resposta dentro de 10 (dez) dias
Uteis, poderemos considerar outras medidas administrativas, incluindo o Tribunal de Contas, ou judiciais para assegurar
0s nossos direitos, registrando também no CPF do ordenador de despesas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:48

Mensagem

Bom dia!

Prezados,

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para o Secretario responsavel pela contratacdo e quitagdo da
divida, qual seja, o Sr. Mauricio Lira, o qual se comprometeu a solucionar a questdo. No entanto, até 0 momento ndo
tivemos mais retornos significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informagéo
requerida, pois tal resolugcao depende de atuagao do Secretario Municipal de Infraestrutura e da pasta financeira.
Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitacdo, ao passo
gue reiteramos N0SsSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informacao.
Atenciosamente,

Ouvidoria Geral Municipal

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:48

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 16/11/2024 as 14:23 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica MG Belo Horizonte E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

A Prefeitura,

Encaminho Oficio com autorizac@o da Caixa Econémica para levantar débitos de IPTU do Imével. Solicito por gentileza
gue me encaminhe:

Extrato de dividas de IPTU; ou

Certiddo Negativa de débitos

LOTE 204

GLORIA DO GOITA / PE - RUA PADRE PEDRO SOUZA LEAL, N. 9, APTO. 9, QD1. B. CENTRO.
Matricula 11664

IPTU (IMO ou Cadastro) 0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentag&o
03/12/2024 as 10:44

Mensagem

Prezado(a) Thiago Luis Stefanelli Campos,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacédo sob protocolo n® P202411161411511 veio desacompanhado de
anexo, sendo impossivel de processar sua solicitagéo.

Atenciosamente,

e-SIC

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido indeferido"

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:45

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 27/11/2024 as 20:58 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SP Matao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Ol4, necessito que seja encaminhada no meu e-mail: Bmarileide063@gmail.com
A segunda via do IPTU do meu imével.

N&o resido mais em gléria do goita, desde ja agradeco.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:42

Mensagem

Prezado(a) Marileide barbosa da Silva,

Informamos que este ndo é o canal competente para o atendimento de sua demanda.
Atenciosamente,

e-SIC

PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido indeferido"

Data da movimentacéao
03/12/2024 as 10:42

Mensagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/12/2024 as 17:31 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Cabo de Santo Agostinho E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Representamos os interesses da empresa FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ n°
10.921.911/0003-77, que forneceu CAIXAS DE AGUA ao Municipio de Gléria do Goita/PE, conforme nota fiscal
pendente de pagamento abaixo:

NF n°® 184780 - R$ 61.110,90
Diante desse quadro, solicitamos as seguintes informacdes:

a) No sistema de controle de despesas do Municipio, ha valores pendentes de pagamento para a empresa? Em
caso positivo, qual o montante?

b) Sendo positiva a resposta ao item anterior, favor enviar a nota de empenho e de liquidagdo; caso ndo tenham sido
emitidas, favor informar.

C) Ha pendéncia administrativa impedindo o pagamento? Em caso positivo, favor listad-la e informar o namero do
processo administrativo correspondente.

d) Favor enviar a copia do processo administrativo de pagamento;

e) Favor nos fornecer o nome completo, nimero de matricula, CPF, e-mail e telefone do Fiscal do Contrato n°® 036/2024
(Processo de Licitagdo n° 023/2023, Pregao eletrbnico n® 011/2023, Ata n® 009/2024);

f) Favor nos fornecer o nome completo, nimero de matricula, CPF, e-mail e telefone do atual Ordenador(a) de
Despesas do Contrato n® 036/2024 (Processo de Licitacdo n® 023/2023, Pregdo eletrbnico n® 011/2023, Ata n°
009/2024);

g) Favor enviar a ordem cronolégica de pagamento.

Em caso de duavidas, questionamentos poderdo ser direcionados por telefone ou WhatsApp n°® 27 99943-8522 (Luiz
Paulo Sodré de Jesus) ou e-malil licitacoes@fortlev.com.br.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/12/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta ao Pedido de Acesso a Informacgao

Data da movimentacéao
27/12/2024 as 11:39

Mensagem

Prezado(a) FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.,

Bom dia!

Lamentamos, sinceramente, o inconveniente, ao passo que reafirmamos que nossa expectativa é que tal situacao seja
brevemente solucionada, de forma amigavel e transparente. Entendemos a sua preocupacao e a importancia de obter
informacdes sobre 0 andamento deste processo.

Vossa demanda ja foi encaminhada diversas vezes para o Secretério responsavel pela contratagdo e quitacdo da
divida, qual seja, o Sr. Mauricio Lira, o qual se comprometeu a solucionar a questao. No entanto, até 0 momento ndo
tivemos mais retornos significativos no processo, o que impossibilita a Ouvidoria/e-SIC de fornecer a informagéo
requerida, pois tal resolugcao depende de atuagao do Secretario Municipal de Infraestrutura e da pasta financeira.
Frisamos que a Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso & Informacgé&o - LAI) garante a todos os cidadaos o direito de obter
informacdes publicas. Neste sentido, enfatizamos nosso compromisso de atender as solicitagbes de acesso a
informacéo, sempre que compativeis com o ordenamento juridico e com as finalidades da administragéo publica.
Comunicamos, também, que as atribuicdes da Ouvidoria e do e-SIC sdo de prestar informacdes ja existentes e que ja
estdo sob sua posse, ndo sendo competente para produzir novas informacdes para atender a uma solicitacdo
especifica, tampouco possuindo autonomia para realizar pagamentos.

Identificamos, ademais, que as informacgfes sobre o fiscal e gestor do Contrato firmado (em anexo) ja constam em sua
Clausula Décima Primeira, transcrita a seguir: ?A Gestdo do Contrato ficara sob a responsabilidade do Secretario
Municipal de Infraestrutura e Servicos Publicos, o Sr. Mauricio Lira de Miranda Junior. Ja a fiscalizacdo do Contrato
ficara sob a responsabilidade do Sr. José Laurentino dos Santos Junior, Agente Administrativo?

As demais informacdes encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, na aba especifica de despesas:
http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/1/despesas

Sendo o que se apresenta, lastimamos que ndo tenha sido possivel atender integralmente a sua solicitagédo, ao passo
gue reiteramos nOSSO compromisso com a transparéncia e com o cumprimento da Lei de Acesso a Informagéo.
Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao
PMGG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DO GOITA
PRACA CRISTO REDENTOR , N° 08, CENTRO - 55.620-000
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/12/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido a atender" para "Pedido concluido”

Data da movimentacéao
27/12/2024 as 11:40

Mensagem
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